
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/47  
  

Usnesení 
4. mimořádné schůze rady města 
konané dne 21.11.2023 

čís. 02792/RMm2226/4-02842/RMm2226/4 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 

______________________________ 

Ing. Břetislav Riger 
náměstek primátora 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/47  
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 21.11.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

02792/RMm2226/4 RM_M 0 Schválení programu 4. mimořádné schůze rady 

města konané dne 21.11.2023 

35 

02793/RMm2226/4 RM_M 1 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 

movitých věcí svěřených k hospodaření Středisku 

volného času, Ostrava - Zábřeh, p.o. 

42 

02794/RMm2226/4 RM_M 2 Návrh na bezúplatné převzetí nedokončeného 

dlouhodobého hmotného majetku investiční akce 

„Sportovní hala Ostrava - Třebovice” 

05 

02795/RMm2226/4 RM_M 3 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

příspěvků z rozpočtu statutárního města Ostravy na 

podporu projektů žákovských parlamentů 

základních škol na rok 2023/2024 

93 

02796/RMm2226/4 RM_M 4 Návrh na uzavření dodatku k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

města Ostravy ev.č. 0950/2022/ŠaS 

93 

02797/RMm2226/4 RM_M 5 Návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování 

služeb č. 2028/2022/IT/VZ se spol. ICZ a. s. 

83 

02798/RMm2226/4 RM_M 6 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku     

p. p. č. 750, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

08 

02799/RMm2226/4 RM_M 7 Návrh na záměr města nepronajmout část pozemku 

parc. č. 5707, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava 

08 

02800/RMm2226/4 RM_M 8 Návrh na záměr města pronajmout části pozemků     

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 

02801/RMm2226/4 RM_M 9 Návrh koupit nemovitou věc, a to pozemek                

v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava a uzavřít kupní 

smlouvu, návrh na jeho svěření městskému obvodu 

Stará Bělá 

08 

02802/RMm2226/4 RM_M 10 Návrh prodat pozemek pac. č. 920/28                      

v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 

08 

02803/RMm2226/4 RM_M 11 Návrh na souhlas s umístěním dvou kusů zemnících 

tyčí uzemňovacího vedení v pozemku                       

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, návrh         

na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti a nájemní smlouvy, pro fyzické osoby 

08 

02804/RMm2226/4 RM_M 12 Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu  

ev. č. 0195/2022/MJ formou uzavření dodatku č. 1 

08 

02805/RMm2226/4 RM_M 13 Návrh přijmout darem věci v k.ú. Hrabová, obec 

Ostrava v rámci stavby “Silnice II/478 Ostrava - 

Prodloužená ul. Mostní I. etapa” (ul. Paskovská) 

 

 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/47  
  

02806/RMm2226/4 RM_M 14 Návrh na souhlas s odstraněním staveb č.p.6148          

na pozemku parc. č. 1079/2, č.p. 6149 na pozemku 

parc.č. 1079/3, č.p. 6150 na pozemku               

parc.č. 1079/4 vše v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 

svěřená správa městskému obvodu Poruba 

08 

02807/RMm2226/4 RM_M 15 Návrh na odejmutí pozemků městskému obvodu 

Ostrava-Jih 

08 

02808/RMm2226/4 RM_M 16 Nesouhlasit s návrhem na záměr města prodat 

nemovité věci v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava 

08 

02809/RMm2226/4 RM_M 17 Návrh prodat část pozemku parc. č. 222/2                    

v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

08 

02810/RMm2226/4 RM_M 18 Návrh na záměr města směnit části pozemků                   

v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava 

08 

02811/RMm2226/4 RM_M 19 Návrh na záměr města prodat pozemky                      

ve vlastnictví statutárního města Ostravy                

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, společnosti CTPark 

Ostrava, spol. s r.o. 

08 

02812/RMm2226/4 RM_M 20 Uzavření Smlouvy o poskytnutí dat v rámci 

spolupráce “Do práce na kole” 2023 

80 

02813/RMm2226/4 RM_M 21 Uzavření Smlouvy o spolupráci a certifikaci – titul 

Cyklozaměstnavatel 

80 

02814/RMm2226/4 RM_M 22 Strategie rozvoje ICT statutárního města Ostravy 

do roku 2026 

83 

02815/RMm2226/4 RM_M 23 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností”  

v souvislosti se stavbou “Kanalizace splašková             

v Plesné - část Žižkov” 

05 

02816/RMm2226/4 RM_M 24 Návrh na uzavření Darovací smlouvy na přijetí 

finančního daru ke krytí výdajů spojených                      

s realizací stavby “Park u Zámku Zábřeh” 

38 

02817/RMm2226/4 RM_M 25 Úprava rozpočtu 07 

02818/RMm2226/4 RM_M 26 Návrh rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 

2024 (bez rozpočtů městských obvodů) 

07 

02819/RMm2226/4 RM_M 27 Žádosti obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s. o poskytnutí účelové investiční 

dotace a o poskytnutí mimořádné neinvestiční 

dotace 

92 

02820/RMm2226/4 RM_M 28 Pověřovací akty k akcím z programu Ukrajina - 

rozšíření ubytovacích kapacit pro žadatele                     

o poskytnutí dotace statutární město Ostrava 

38 

02821/RMm2226/4 RM_M 29 Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje na financování projektu 

“Modernizace ulice Na Karolině – Most                       

ul. Na Karolině” 

38 

02822/RMm2226/4 RM_M 30 Žádosti Českého rybářského svazu, Nadace                  

na pomoc zvířatům a Ostravské komunikace                

o poskytnutí finančních prostředků z Fondu 

životního prostředí města Ostravy 

 

80 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/47  
  

02823/RMm2226/4 RM_M 31 Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo                       

č. 2072/2023/OI/VZ 

05 

02824/RMm2226/4 RM_M 32 Návrh na poskytnutí/neposkytnutí účelových 

investičních dotací z rozpočtu statutárního města 

Ostravy a uzavření veřejnoprávních smluv                    

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy 

05 

02825/RMm2226/4 RM_M 33 Návrh na uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo 

č. 1620/2021/OI/VZ na realizaci stavby 

Multifunkční parkovací dům u MNO, ORG 8204 

05 

02826/RMm2226/4 RM_M 35 Přijetí Rozhodnutí a poskytnutí dotace akce 

162D52100F037 “Sportovní hala Ostrava 

Třebovice” v rámci programu 162 52 Regionální 

sportovní infrastruktura 2020 – 2024 z Národní 

sportovní agentury 

38 

02827/RMm2226/4 RM_M 36 Zapojení do mezinárodní výzvy v rámci programu 

Evropské městské iniciativy 

38 

02828/RMm2226/4 RM_M 37 Návrh na uzavření Smlouvy o partnerství                    

a vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu 

“Městečko bezpečí” 

01 

02829/RMm2226/4 RM_M 38 Návrh na neuzavření dodatku ke kupní smlouvě 

ev.č. 0075/2023/KP/VZ 

01 

02830/RMm2226/4 RM_M 39 Projednání návrhu uzavření Dodatku č. 1                     

ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby                 

za poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu s Moravskoslezským inovačním centrem 

Ostrava, a.s. 

38 

02831/RMm2226/4 RM_M 40 Úhrada regresní náhrady požadované 

Ministerstvem financí ČR 

84 

02832/RMm2226/4 RM_M 41 Změna zakládací listiny společnosti Renarkon, 

o.p.s. 

28 

02833/RMm2226/4 RM_M 42 Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy 

projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

Kultury města Ostravy 

05 

02834/RMm2226/4 RM_M 43 Předložení zpracované studie proveditelnosti                 

a návrh dalšího postupu v rámci modernizace 

Městské nemocnice Ostrava - Fifejdy 

38 

02835/RMm2226/4 RM_M 44 Návrh programu 12. zasedání zastupitelstva města, 

které se bude konat dne 6. prosince 2023 

28 

02836/RMm2226/4 RM_M 45 Návrh udělit Plnou moc - Rezidence Stodolní 28 

02837/RMm2226/4 RM_M 46 Schválení přijetí dotace z Ministerstva životního 

prostředí ČR, v rámci operačního programu 

životního prostředí pro projekt „Rekonstrukce 

zpevněných ploch, MŠ Bartovice“ a závazku 

spolufinancování a předfinancování 

50 

02838/RMm2226/4 RM_MZP 1 Projednání vybraných bodů řádné valné hromady 

obchodní společnosti Koordinátor ODIS s.r.o. 

 

07 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/47  
  

02839/RMm2226/4 RM_MZP 2 Informace o trestních řízeních a návrh Dohody          

o náhradě škody ve splátkách 

35 

02840/RMm2226/4 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “Cisternová automobilová 

stříkačka pro JSDH Ostrava-Kunčičky”,              

poř. č. 156/2023 

01 

02841/RMm2226/4 RM_VZ 2 VZMR - Technická podpora Oracle 83 

02842/RMm2226/4 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Nákup kancelářských potřeb                

s náhradním plněním 2024“, poř. č. 173/2023 

84 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 34 Dohoda o ukončení sporu se společností               

Husuli s.r.o. 

28 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/47  
  

RM_M 0 
Schválení programu 4. mimořádné schůze rady města konané dne 
21.11.2023 
  
Usnesení číslo: 02792/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 4. mimořádné schůze rady města konané dne 21.11.2023 

  

 
RM_M 1 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí svěřených 
k hospodaření Středisku volného času, Ostrava - Zábřeh, p.o. 
  
Usnesení číslo: 02793/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy 

svěřených k hospodaření právnické osobě Středisko volného času, Ostrava - Zábřeh, 

příspěvková organizace, IČO 75080516, se sídlem Gurťjevova 8/1823, Ostrava - Zábřeh,                

v celkové pořizovací hodnotě 204.960,00 Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
likvidační komisi k likvidaci neupotřebitelných movitých věcí dle bodu 1) tohoto usnesení              

ve složení: 

 

předseda: 

Libor Fojtík - SVČ Ostrava - Zábřeh, p.o. 

 

členové: 

Zlatuše Kalvarová - SVČ Ostrava - Zábřeh, p.o. 

Magdaléna Křupalová - SVČ Ostrava - Zábřeh, p.o. 

Bc. Pavlína Pospíšilová - odbor majetkový MMO 

  

3) ukládá 

  
předsedovi likvidační komise 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/47  
  

vyhotovit zápis o provedení likvidace neupotřebitelných movitých věcí dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.12.2023 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

RM_M 2 
Návrh na bezúplatné převzetí nedokončeného dlouhodobého hmotného 
majetku investiční akce „Sportovní hala Ostrava - Třebovice” 
  
Usnesení číslo: 02794/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
návrh na bezúplatné převzetí nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku do evidence 

investičního odboru Magistrátu města Ostravy v celkové pořizovací hodnotě 238 553,54 Kč              

vč. DPH 

  

2) rozhodla 

  
o převzetí nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku do evidence investičního odboru 

Magistrátu města Ostravy  v  celkové pořizovací hodnotě 238 553,54 Kč vč. DPH dle přílohy    

č. 1 - č. 3 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

provést zaúčtování pořizovací hodnoty 238 553,54 Kč vč. DPH do evidence investičního odboru 

Magistrátu města Ostravy v termínu do 30.11.2023 

  

 
RM_M 3 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových příspěvků z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na podporu projektů žákovských parlamentů 
základních škol na rok 2023/2024 
  
Usnesení číslo: 02795/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
93 

  
k usnesení č. 00836/RM2226/17 
  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/47  
  

1) rozhodla 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových příspěvků z rozpočtu SMO na podporu projektů 

žákovských parlamentů základních škol na rok 2023/2024, a to příjemcům dle přílohy č. 1, 

2  a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 4 
Návrh na uzavření dodatku k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu města Ostravy ev.č. 0950/2022/ŠaS 
  
Usnesení číslo: 02796/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
93 

  
k usnesení č. 08873/RM1822/138 
k usnesení č. 1904/ZM1822/32 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření dodatku č.1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace                 

z rozpočtu statutárního města Ostravy ev.č. 0950/2022/ŠaS mezi statutárním městem Ostrava              

a právnickou osobou Ostravská univerzita, sídlem Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava,                 

IČO: 61988987, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a ke schválení návrh uvedený v bodě 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 06.12.2023 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

RM_M 5 
Návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 2028/2022/IT/VZ 
se spol. ICZ a. s. 
  
Usnesení číslo: 02797/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/47  
  

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 2028/2022/IT/VZ se společností 

ICZ a.s., se sídlem Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 25145444, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 6 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku p. p. č. 750,                  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02798/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, p. p. č. 750, 

ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 14,08 m2, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava           

(ul. Přemyslovců), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1.1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 7 
Návrh na záměr města nepronajmout část pozemku parc. č. 5707, v k. ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02799/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
že nemá záměr pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, parc. č. 5707, 

trvalý travní porost, o výměře cca 56,25 m2, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava                 

(ul. Heřmanická), dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2.1 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 8 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemků v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02800/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/47  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- p. p. č. 925/4, ost. plocha - silnice, o výměře 18 m2 

- p. p. č. 925/6, ost. plocha - silnice, o výměře 45 m2 

oba v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (ul. Sokolská třída), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1.1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 9 
Návrh koupit nemovitou věc, a to pozemek v k. ú. Stará Bělá, obec 
Ostrava a uzavřít kupní smlouvu, návrh na jeho svěření městskému 
obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 02801/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit pozemek parc. č. 128 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

z vlastnictví Libuše Máchové, rok narození 1957, bytem D. Růži 21, Stará Ves, 73923 Stará Ves 

nad Ondřejnicí, 

za kupní cenu 170 000 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit pozemek uvedený v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Stará Bělá,  dle  čl. 9 odst. 1) písm. b)  Obecně závazné vyhlášky  

č. 10/2022, Statut města Ostravy za podmínky, že statutární město Ostrava nabude pozemek 

uvedený v bodě 1) návrhu usnesení do svého vlastnictví 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/47  
  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

označit pozemek uvedený v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Stará Bělá , dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy za podmínky, že statutární město Ostrava nabude tento pozemek do svého vlastnictví 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města Ostravy k rozhodnutí návrhy dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 10 
Návrh prodat pozemek pac. č. 920/28 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02802/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat pozemek parc. č. 920/28 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava,             

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu 

do vlastnictví paní Marcely Hnátkové narozené roku 1964, bytem Evžena Rošického 1081/20, 

721 00 Ostrava - Svinov 

za sjednanou kupní cenu ve výši 292 200 Kč 

a s návrhem na uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/47  
  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 11 
Návrh na souhlas s umístěním dvou kusů zemnících tyčí uzemňovacího 
vedení v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, návrh                
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a nájemní 
smlouvy, pro fyzické osoby 
  
Usnesení číslo: 02803/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů s umístěním dvou kusů zemnících tyčí 

uzemňovacího vedení v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 750 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pro: 

XXXX XXX XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XX 

XXXXXXX 

v rámci stavby “Renovace hromosvodu ul. Přemyslovců 74/29, Ostrava” dle situačního výkresu 

dokumentace, který je přílohou č. 1.1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti dvou kusů 

zemnících tyčí uzemňovacího vedení v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava: 

p. p. č. 750 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

XXXX XXX XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XX 

XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/47  
  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy k části pozemku p. p. č. 750 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace, a to části A o výměře 1 m2 a části B o výměře 1 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava 

s nájemci: 

XXXX XXX XXXX XXXXX datum narození: XXXXXXXXX 

XXXX XXXXXX, datum narození: XXXXXXXXXX 

oba bydlištěm: XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XX 

XXXXXXXX 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 12 
Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu ev. č. 0195/2022/MJ 
formou uzavření dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 02804/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města změnit nájemní smlouvu ev. č. 0195/2022/MJ ze dne 6. 1. 2022, jejímž 

předmětem je pronájem části pozemku parc. č. 4246/22 - ostatní plocha, ostatní komunikace            

o výměře 97,12 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

formou uzavření dodatku č. 1, kterým dojde k úpravě: 

čl. III. Nájemné - navýšení nájemného na 128,- Kč/m2/rok, tj. 12.431,36 Kč ročně 

čl. IV. Doba a skončení nájmu, a to k prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2027, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1.1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 

právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/47  
  

RM_M 13 
Návrh přijmout darem věci v k.ú. Hrabová, obec Ostrava v rámci stavby 
“Silnice II/478 Ostrava - Prodloužená ul. Mostní I. etapa” (ul. Paskovská) 
  
Usnesení číslo: 02805/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem přijmout darem věci v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 184/13,  

- parc.č. 184/14,  

- parc.č. 184/24,  

- parc.č. 2583/5,  

- parc.č. 2583/14,  

- parc.č. 2583/15,  

- parc.č. 2584/5, 

a stavbu pozemní komunikace včetně součástí a příslušenství (dříve označené jako silnice 

II/478), které tvoří mimo jiné mostní objekt ev.č. 478-16a a propustek ev.č. 478-013P, 

od vlastníka Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 18 Ostrava, 

IČO 708 90 692, zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO 000 95 711 

a uzavřít Darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/47  
  

RM_M 14 
Návrh na souhlas s odstraněním staveb č.p.6148 na pozemku             
parc. č. 1079/2, č.p. 6149 na pozemku parc.č. 1079/3, č.p. 6150            
na pozemku parc.č. 1079/4 vše v k. ú. Poruba, obec Ostrava, svěřená 
správa městskému obvodu Poruba 
  
Usnesení číslo: 02806/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s odstraněním staveb 

č.p. 6148, která je součástí  pozemku parc.č. 1079/2 

č.p. 6149, která je součástí  pozemku parc.č. 1079/3 

č.p. 6150, která je součástí  pozemku parc.č. 1079/4 

vše v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená správa 

městskému obvodu  Poruba 

  

 
RM_M 15 
Návrh na odejmutí pozemků městskému obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 02807/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout o odejmutí pozemků   ze svěření městskému obvodu Ostrava-Jih v souladu                  

s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a to: 

p.p.č. 671/3  

p.p.č. 677/1  

p.p.č. 692/1  

p.p.č. 692/3  

p.p.č. 692/5  

p.p.č. 692/6  

p.p.č. 695/1  

p.p.č. 695/3  

p.p.č. 695/4  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/47  
  

p.p.č. 715/4  

p.p.č. 715/5  

p.p.č. 715/6  

p.p.č. 1090/5  

p.p.č. 623/121  

p.p.č. 642/8  

p.p.č. 695/5  

p.p.č. 719/16  

a části pozemků v rozsahu geometrického plánu č. 3857-132/2023: 

část p.p.č. 623/2 o výměře 301 m2 nově označená jako 623/169  

část p.p.č. 623/90 o výměře 913 m2 nově označená jako 623/168  

část p.p.č. 623/122 o výměře 1114m2 nově označená jako 623/170  

část p.p.č. 642/12 o výměře 865 m2 nově označená jako 642/21  

vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 16 
Nesouhlasit s návrhem na záměr města prodat nemovité věci                 
v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02808/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 1567/14 

- pozemek parc. č. 1567/16 

- pozemek parc. č. 1654/424 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/47  
  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k projednání návrh dle bodu 1) tohoto usnesení   

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 17 
Návrh prodat část pozemku parc. č. 222/2 v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02809/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat 

část pozemku parc. č. 222/2 o výměře 44 m2 v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava,                 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeného městskému obvodu, oddělenou                

dle geometrického plánu č. 1342-291/2023, vyhotoveného pro k. ú. Výškovice u Ostravy, obec 

Ostrava, nově označenou jako pozemek parc. č. 222/3 

do vlastnictví XXXXXX XXXXXXXX rok narození XXXXX bydliště XXXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 22.720 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/47  
  

RM_M 18 
Návrh na záměr města směnit části pozemků v k.ú. Krásné Pole, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02810/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit: 

část pozemku parc.č. 2191/28 o výměře 12 m2 v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Krásné Pole 

za část pozemku parc.č. 2191/4 o výměře 12 m2 v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava ve vlastnictví 

právnické osoby 

dle zákresu, který je přílohou č. 1.5 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 19 
Návrh na záměr města prodat pozemky ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, společnosti CTPark Ostrava,   
spol. s r.o. 
  
Usnesení číslo: 02811/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se záměrem města prodat nemovité věci včetně součástí a příslušenství ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, a to pozemky: 

- parc. č. 341/27 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/47  
  

- parc. č. 341/28 – ostatní plocha, zeleň 

- parc. č. 341/29 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc. č. 341/30 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc. č. 341/31 – orná půda 

- parc. č. 341/42 – zastavěná plocha a nádvoří 

- parc. č. 342/2 – ostatní plocha, zeleň  

vše v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, 

do vlastnictví společnosti CTPark Ostrava, spol. s r.o., se sídlem CTPark Humpolec 1571,   

396 01 Humpolec, IČO: 084 71 827 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo prodat všechny výše uvedené 

nemovité věci včetně součástí a příslušenství společně, nebo kteroukoliv z nich jednotlivě, 

případně i více uvedených věcí, přičemž zároveň si vyhradit právo tento záměr kdykoliv zrušit    

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 20 
Uzavření Smlouvy o poskytnutí dat v rámci spolupráce “Do práce               
na kole” 2023 
  
Usnesení číslo: 02812/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření Smlouvy o poskytnutí dat Do práce na kole 2023 

s právnickou osobou: Auto*Mat, z.s., IČO: 22670319, se sídlem Slezská 2033/11,                

120 00 Praha 2 dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/47  
  

RM_M 21 
Uzavření Smlouvy o spolupráci a certifikaci – titul Cyklozaměstnavatel 
  
Usnesení číslo: 02813/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření Smlouvy o spolupráci a certifikaci s právnickou 

osobou: Partnerství, o.p.s., IČO: 26268817, se sídlem Údolní 33, 602 00 Brno dle přílohy č.1               

a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 22 
Strategie rozvoje ICT statutárního města Ostravy do roku 2026 
  
Usnesení číslo: 02814/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
Strategii rozvoje ICT statutárního města Ostravy do roku 2026 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 23 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti se stavbou 
“Kanalizace splašková v Plesné - část Žižkov” 
  
Usnesení číslo: 02815/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Kanalizace splašková          

v Plesné - část Žižkov” mezi vlastníkem: 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/47  
  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Kanalizace splašková                

v Plesné - část Žižkov” mezi vlastníkem: 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 24 
Návrh na uzavření Darovací smlouvy na přijetí finančního daru ke krytí 
výdajů spojených s realizací stavby “Park u Zámku Zábřeh” 
  
Usnesení číslo: 02816/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně obdarovaného přijmout finanční dar ve výši 50.000 Kč od právnické 

osoby TOPTRANS EU, a.s., se sídlem Na Priehon 50, 949 01 Nitra, Slovenská 

republika, IČO: 367 03 923, podnikající v ČR prostřednictvím TOPTRANS EU a.s., organizační 

složka, IČO: 282 02 376, dle důvodové zprávy a uzavřít darovací smlouvu s výše uvedenou 

právnickou osobou dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 25 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 02817/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/47  
  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 26 
Návrh rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 (bez rozpočtů 
městských obvodů) 
  
Usnesení číslo: 02818/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města schválit 

a) rozpočet statutárního města Ostravy na rok 2024 (bez rozpočtů městských obvodů) dle příloh 

č. 1 až 8 předloženého materiálu 

v členění 

příjmy celkem po konsolidaci 11 886 408 tis.Kč 

financování 2 869 017 tis.Kč 

zdroje celkem po konsolidaci 14 755 425 tis.Kč 

běžné výdaje po konsolidaci 9 463 220 tis.Kč 

kapitálové výdaje 5 292 205 tis.Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 14 755 425 tis.Kč 

b) účelové neinvestiční dotace pro městské obvody ve výši 27 389 tis.Kč a převody 

nedočerpaných prostředků roku 2023 ve výši 1 935 tis.Kč dle přílohy č. 10 předloženého 

materiálu 

c) účelové investiční dotace pro městské obvody ve výši 307 990 tis.Kč a převody 

nedočerpaných prostředků roku 2023 ve výši 103 977 tis.Kč dle přílohy č. 10 předloženého 

materiálu 

d) neúčelové neinvestiční dotace pro městské obvody ve výši 1 781 617 tis.Kč dle přílohy č. 11 

předloženého materiálu 

e) neúčelové investiční dotace pro městské obvody ve výši 335 276 tis.Kč a převody 

nedočerpaných prostředků roku 2023 ve výši 94 118 tis.Kč dle přílohy č. 11 předloženého 

materiálu 

f) přerozdělení dotací ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu                  

mezi statutárním městem Ostrava a městskými obvody v celkové výši 315 134 tis.Kč dle přílohy 

č. 12 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/47  
  

g) závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2024 dle přílohy č. 13 předloženého 

materiálu 

h) střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Ostravy (bez městských obvodů) na roky 

2025 až 2027 dle přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout 

a) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. se sídlem Čkalovova 6144/20,                     

708 00 Ostrava-Poruba, IČO 25385691 dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

b) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. se sídlem Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 25911368 

dle přílohy č. 16 předloženého materiálu 

c) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

AKORD&POKLAD, s.r.o. se sídlem nám. SNP 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145             

dle přílohy č. 17 předloženého materiálu 

d) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

AKORD&POKLAD, s.r.o. se sídlem nám. SNP 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145             

dle přílohy č. 18 předloženého materiálu 

e) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

AKORD&POKLAD, s.r.o. se sídlem nám. SNP 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145               

dle přílohy č. 19 předloženého materiálu 

f) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

DKMO s.r.o. se sídlem ul. 28. října 2556/124, 702 00 Ostrava, IČO 17733375 dle přílohy              

č. 20 předloženého materiálu 

g) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace subjektu 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava se sídlem tř. 17. listopadu 15,                     

708 00  Ostrava-Poruba, IČO 61989100 dle přílohy č. 21 předloženého materiálu 

h) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

subjektu Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava se sídlem tř. 17. listopadu 15,               

708 00  Ostrava-Poruba, IČO 61989100 dle přílohy č. 22 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/47  
  

i) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

subjektu Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava se sídlem tř. 17. listopadu 15,           

708 00 Ostrava-Poruba, IČO 61989100 dle přílohy č. 23 předloženého materiálu 

j) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

subjektu Ostravská univerzita se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČO 61988987 dle přílohy č. 24 předloženého materiálu 

k) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

subjektu Ostravská univerzita se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČO 61988987 dle přílohy č. 25 předloženého materiálu 

l) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

subjektu Ostravská univerzita se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČO 61988987 dle přílohy č. 26 předloženého materiálu 

m) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace subjektu Nadace na pomoc zvířatům se sídlem Ukrajinská 1536/28,            

708 00 Ostrava-Poruba, IČO 25817981 dle přílohy č. 27 předloženého materiálu 

n) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace subjektu ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02 sídlem č.p. 146,                        

742 54 Bartošovice, IČO 47657901 dle přílohy č. 28 předloženého materiálu 

o) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace subjektu ZO ČSOP ALCES se sídlem V Zálomu 2948/1, Zábřeh,                   

700 30 Ostrava, IČO 75093081 dle přílohy č. 29 předloženého materiálu 

p) o uzavření dodatku č. 35 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících a poskytnutí 

kompenzací za veřejné služby se společností Dopravní podnik Ostrava a.s. se sídlem 

Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, IČO 61974757 dle přílohy č. 30 

předloženého materiálu 

q) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace společnosti Dopravní podnik Ostrava, a s. se sídlem Poděbradova 494/2,  

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 61974757 dle přílohy č. 31 předloženého materiálu 

r) o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

společnosti Koordinátor ODIS, s.r.o. se sídlem ul. 28. října 3388/111, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO 64613895 dle přílohy č. 32 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/47  
  

s) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace subjektu Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

se sídlem Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70884561 dle přílohy č. 33 

předloženého materiálu 

t) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace společnosti Černá louka, s.r.o. se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-

Moravská Ostrava, IČO 26879280 dle přílohy č. 34 předloženého materiálu 

u) o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

subjektu Ostravská organizace vozíčkářů, spolek se sídlem Horymírova 3054/121,                    

700 30  Ostrava-Zábřeh, IČO 66933579 dle přílohy č. 35 předloženého materiálu 

v) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

Janáčkův máj, o.p.s. se sídlem ul. 28. října 124/2556, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava,                 

IČO 26807882 dle přílohy č. 36 předloženého materiálu 

w) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace Centru pro 

rodinu a sociální péči z.s. se sídlem Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava, IČO 48804517           

dle přílohy č. 37 předloženého materiálu 

x) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace subjektu Diakonie ČCE - středisko v Ostravě se sídlem Syllabova 1278/19,             

703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO 41035526 dle přílohy č. 38 předloženého materiálu 

y) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

Povodní Odry, státní podnik se sídlem Varenská 3101/49, 701 26 Ostrava, IČO 70890021               

dle přílohy č. 39 předloženého materiálu 

z) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. se sídlem A. Brože 3124/2, 

Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 25816977 dle přílohy č. 40 předloženého materiálu 

a o poskytnutí účelových neinvestičních a účelových investičních příspěvků příspěvkovým 

organizacím zřízeným zastupitelstvem města dle příloh č. 41 až 59 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové Ph.D., a 

náměstkovi primátora Ing. Břetislavu Rigerovi  

předložit zastupitelstvu města ke schválení bod 1) a k rozhodnutí bod 2) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/47  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 06.12.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 06.12.2023 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 27 
Žádosti obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. o poskytnutí 
účelové investiční dotace a o poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace 
  
Usnesení číslo: 02819/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
92 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí účelové dotace ve výši 6 000 tis. Kč obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s., IČO 25911368, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, na realizaci 

projektu “Energeticky úsporná opatření MFH – LED osvětlení hlavní plochy” dle přílohy  č. 1  

a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy            

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí účelové dotace ve výši 1 196 tis. Kč obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s., IČO 25911368, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, na realizaci 

projektu “Oprava prostoru nad služební vrátnicí (část parkoviště F)” dle přílohy č. 3 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/47  
  

 

snižují investiční transfery 

na §3412, pol. 6313, ORG 4261 o 1 196 tis. Kč 

 

zvyšují se neinvestiční transfery 

na §3412, pol. 5213, ÚZ 400, ORG 4261 o 1 196 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit návrhy dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení k rozhodnutí a schválení zastupitelstvu města 

na jeho zasedání dne 06.12.2023 

  

 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 06.12.2023 

 vedoucí odboru sportu 

  
 

RM_M 28 
Pověřovací akty k akcím z programu Ukrajina - rozšíření ubytovacích 
kapacit pro žadatele o poskytnutí dotace statutární město Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02820/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 09342/RM1822/146 
k usnesení č. 09346/RM1822/146 
k usnesení č. 09424/RM1822/147 
k usnesení č. 09425/RM1822/147 
k usnesení č. 09481/RM1822/148 
k usnesení č. 10471/RM1822/162 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout o uzavření pověřovacích aktů mezi statutárním městem Ostrava a pověřovatelem 

Ministerstvem pro místní rozvoj, Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1, IČO 66002222  

pro projekty spolufinancované z programu Ukrajina - rozšíření ubytovacích kapacit dle příloh 1 

až 10 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/47  
  

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Hana Tichánková, T: 06.12.2023 

 náměstkyně primátora 

  
3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s podepsáním pověřovacích aktů dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 29.12.2023 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 29 
Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje na financování projektu “Modernizace ulice Na Karolině - Most          
ul. Na Karolině” 
  
Usnesení číslo: 02821/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje mezi 

statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117,                 

702 18 Ostrava, IČO 70890692 na financování projektu “ Modernizace ulice Na Karolině - Most 

ul. Na Karolině” v rámci individuální dotace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 06.12.2023 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/47  
  

3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje a odboru investičnímu 

zabezpečit veškeré potřebné úkony spojené s dokončením realizace projektu “Modernizace ulice 

Na Karolině - Most ul. Na Karolině” a jeho závěrečným vyúčtováním poskytovateli dotace           

dle bodu 1) tohoto usnesení za podmínky schválení uzavření smlouvy zastupitelstvem města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.10.2026 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 31.10.2026 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 30 
Žádosti Českého rybářského svazu, Nadace na pomoc zvířatům           
a Ostravské komunikace o poskytnutí finančních prostředků z Fondu 
životního prostředí města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02822/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout o poskytnutí účelového neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí města 

Ostravy zapsanému spolku Český rybářský svaz, místní organizace Ostrava; IČO: 15502791; 

Záhumenní 2144/36, Ostrava-Poruba, 708 00 na realizaci projektu „Mobilní učebna kroužků dětí 

a mládeže ČSR, MO Ostrava“ v maximální výši 60 300 Kč a o uzavření příslušné veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy  

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout o poskytnutí účelového neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí města 

Ostravy Nadaci na pomoc zvířatům, IČO: 25817981, Ukrajinská 1536, Ostrava-Poruba              

na realizaci projektu „Dofinancování provozu nadace v roce 2023“ v maximální výši                 

300 000 Kč a o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/47  
  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout o neposkytnutí účelového investičního transferu z Fondu životního prostředí města 

Ostravy společnosti Ostravské komunikace, a.s., IČO: 25396544; Novoveská 1266/25, Ostrava 

– Mariánské Hory na realizaci projektu „Nosič výměnných nástaveb pro zimní údržbu 

komunikací, v letním období kropící vozidlo pro mytí komunikací“ v maximální výši                  

7 500 000 Kč 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- zvyšuje financování  

pol. 8115, ÚZ 103, ORJ 120 ..........................  o 361 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery spolkům 

§ 3792, pol. 5222, ÚZ 103, ORJ 190 ....................  o 61 tis. Kč 

- zvyšují se neinvestiční transfery nadacím 

§ 1014, pol. 5221, ÚZ 103, ORJ 190 ...............o 300 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhu dle bodů 1) - 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 06.12.2023 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 31 
Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2072/2023/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 02823/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01801/RM2226/34 ze dne 20.6.2023 
  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/47  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 2072/2023/OI/VZ ze dne 18.7.2023 při realizaci 

Demolice budov v obchodně-podnikatelském areálu Ostrava-Mošnov, III. etapa mezi 

objednatelem: Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30 Ostrava, 

IČO: 00845451 

a 

zhotovitelem: EUROGAS a.s., Sirotčí 114/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 61859974 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  

 
RM_M 32 
Návrh na poskytnutí/neposkytnutí účelových investičních dotací                 
z rozpočtu statutárního města Ostravy a uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02824/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy 

č. 2 na podporu projektů z Dotačního programu na podporu realizace splaškových kanalizačních 

přípojek napojených na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí 

na roky 2022 - 2025 žadatelům o dotaci uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu, a to   

ve výši dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a žadateli o dotaci dle přílohy č. 1                    

a 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/47  
  

3) rozhodla 

  
o neposkytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy 

č. 2 na podporu projektů z Dotačního programu na podporu realizace splaškových kanalizačních 

přípojek napojených na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí 

na roky 2022 - 2025 žadateli o dotaci uvedenému v příloze č. 2 předloženého materiálu, a to         

ve výši dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy       

v rámci Výzvy č. 2 na podporu projektů z Dotačního programu na podporu realizace splaškových 

kanalizačních přípojek napojených na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení 

volných výustí na roky 2022 - 2025 žadatelům o dotaci uvedeným v příloze č. 3 předloženého 

materiálu, a to ve výši dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a žadateli o dotaci dle přílohy        

č. 3 a 4 předloženého materiálu 

  

6) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Břetislavu Rigerovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 4) a 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 06.12.2023 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 33 
Návrh na uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo č. 1620/2021/OI/VZ              
na realizaci stavby Multifunkční parkovací dům u MNO, ORG 8204 
  
Usnesení číslo: 02825/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 07213/RM1822/110 
k usnesení č. 08811/RM1822/137 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/47  
  

k usnesení č. 09942/RM1822/155 
k usnesení č. 10463/RM1822/162 
k usnesení č. 00866/RM2226/17 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo č. 1620/2021/OI/VZ na realizaci stavby „Multifunkční 

parkovací dům u MNO“, ze dne 02.09.2021 ve znění dodatku č. 1, který nabyl účinnosti dne 

11.03.2022, dodatku č. 2, který nabyl účinnosti dne 29.07.2022, dodatku č. 3, který nabyl 

účinnosti dne 10.10.2022 a dodatku č. 4, který nabyl účinnosti dne 28.2.2023, se zhotovitelem 

GEOSAN GROUP a.s., IČO 28169522, se sídlem U Nemocnice 430, 280 02 Kolín, kterým              

se upravuje předmět plnění a navyšuje cena díla o cenu víceprací a snižuje o cenu méněprací, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 35 
Přijetí Rozhodnutí a poskytnutí dotace akce 162D52100F037 “Sportovní 
hala Ostrava Třebovice” v rámci programu 162 52 Regionální sportovní 
infrastruktura 2020 – 2024 z Národní sportovní agentury 
  
Usnesení číslo: 02826/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 10599/RM1822/164 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přijetí dotace z programu 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024 z Národní 

sportovní agentury, se sídlem Nábřeží Edvarda Beneše 4, 11800 Praha 1, IČO: 07460121,       

na projekt 162D52100F037 “Sportovní hala Ostrava Třebovice” dle Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace včetně Podmínek dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu, a to za podmínky 

souhlasu zastupitelstva města s podmínkami udržitelnosti dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

souhlasit s podmínkami udržitelnosti dotace z programu 162 52 Regionální sportovní 

infrastruktura 2020 – 2024 z Národní sportovní agentury, se sídlem Nábřeží Edvarda Beneše 4, 

11800 Praha 1, IČO: 07460121, na projekt 162D52100F037 “Sportovní hala Ostrava 

Třebovice”, a to dle části B) Podmínek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/47  
  

3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru investičnímu a odboru strategického rozvoje 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu 162D52100F037 “Sportovní 

hala Ostrava Třebovice” a jeho závěrečným vyúčtováním poskytovateli dotace dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 31.01.2024 

 vedoucí odboru investičního 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.01.2024 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 06.12.2023 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 36 
Zapojení do mezinárodní výzvy v rámci programu Evropské městské 
iniciativy 
  
Usnesení číslo: 02827/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zapojením statutárního města Ostravy do mezinárodní výzvy zaměřené na výměnu zkušeností 

a dobré praxe mezi městy, v rámci Evropské městské iniciativy City-to-City Exchanges 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 

zajistit veškeré úkony spojené se zapojením do přípravy a realizace projektu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.10.2024 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/47  
  

RM_M 37 
Návrh na uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci         
za účelem realizace projektu “Městečko bezpečí” 
  
Usnesení číslo: 02828/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
01 

  
k usnesení č. 00116/RM2226/3 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vzít na vědomí informaci o stavu přípravy projektu “Městečko bezpečí” dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout uzavřít Smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu 

„Městečko bezpečí“ mezi  Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8,                   

729 00 Ostrava, IČO: 00845451, 

Moravskoslezským krajem, 28.října 117, 702 18 Ostrava IČO: 70890692,  

TROJHALÍM KAROLINA, K Trojhalí 3361/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava,                  

IČO: 72089237, 

Českou republikou - Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 

70030 Ostrava - Zábřeh, IČO:70884561, 

Zdravotnickou záchrannou služba Moravskoslezského kraje, 

příspěvkovou organizací, Výškovická 2995/ 40, 700 30 Ostrava, IČO: 48804525, 

Českou republikou  - Krajským ředitelstvím policie Moravskoslezského kraje,                   

30.dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz,  IČO: 75151502, 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/47  
  

a Českou republikou - Ministerstvem obrany, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6, 

IČO: 60162694   

dle přílohy  č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení  zastupitelstvu města  k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 06.12.2023 

 vedoucí odboru kanceláře primátora 

  
 

RM_M 38 
Návrh na neuzavření dodatku ke kupní smlouvě ev.č. 0075/2023/KP/VZ 
  
Usnesení číslo: 02829/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
01 

  
k usnesení č. 00391/RM2226/7 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
neuzavřít dodatek ke kupní smlouvě ev. č. 0075/2023/KP/VZ ze dne 31. 1. 2023, uzavřené mezi 

statutárním městem Ostrava a společností WISS CZECH, s. r. o., Prakšická 2784, 688 01 

Uherský Brod, IČO 29305934 na prodloužení doby plnění vyplývající z uzavřené smlouvy, a to 

z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
odeslat společnosti WISS CZECH, s. r. o., Prakšická 2784, 688 01 Uherský Brod,            

IČO 29305934,  přípis dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 27.11.2023 

 vedoucí odboru kanceláře primátora 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/47  
  

RM_M 39 
Projednání návrhu uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu s Moravskoslezským inovačním centrem Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 02830/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 1819/ZM1822/29 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování 

služeb v obecném hospodářském zájmu ev. č. 0446/2022/OSR uzavřené mezi společností 

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se sídlem Technologická 372/2, 708 00 Ostrava 

- Pustkovec, IČO: 25379631 a statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 8,          

729 30 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 00845451, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora, Ing. Haně Tichánkové  

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 06.12.2023 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 40 
Úhrada regresní náhrady požadované Ministerstvem financí ČR 
  
Usnesení číslo: 02831/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
výzvu k regresní úhradě ze dne 01.11.2023 zaslanou Ministerstvem financí ČR, kterou MF ČR 

požaduje po statutárním městě Ostrava zaplatit částkou ve výši 163.125,- Kč jako náhradu 

nemajetkové újmy 

  

2) ukládá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/47  
  

  
Magistrátu města Ostravy, odboru hospodářské správy  

uhradit regresní úhradu Ministerstvu financí ČR ve výši 163.125,- Kč na účet                     

č. 19-3328001/0710, variabilní symbol 1470244, v termínu do 20. dní ode dne doručení výzvy 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 27.11.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) bere na vědomí 

  
dosavadní postup Magistrátu města Ostravy, odboru územního plánování a stavebního řádu           

při jednání se zástupcem společnosti SATUM CZECH s.r.o., JUDr. Tomášem Víchou 

  

4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, odboru územního plánování a stavebního řádu 

předložit doklady o zaplacení předepsané částky dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zástupci 

společnosti SATUM CZECH s.r.o., JUDr. Tomáši Víchovi jako nezbytný doklad k jednání                

s pojišťovnou v této věci 

  

 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 30.11.2023 

 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 

  
 

RM_M 41 
Změna zakládací listiny společnosti Renarkon, o.p.s. 
  
Usnesení číslo: 02832/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit změnu zakládací listiny společnosti Renarkon, o.p.s., IČO: 25380443, se sídlem 

Mariánskohorská 1328/29, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města ke schválení návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/47  
  

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 06.12.2023 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 42 
Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní sál            
a rekonstrukce Domu Kultury města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02833/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
Informativní zprávu o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

Kultury města Ostravy dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vzít na vědomí Informativní zprávu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi a 

náměstkovi primátora Ing. Břetislavu Rigerovi 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 06.12.2023 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 43 
Předložení zpracované studie proveditelnosti a návrh dalšího postupu  
v rámci modernizace Městské nemocnice Ostrava - Fifejdy 
  
Usnesení číslo: 02834/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/47  
  

 

se studií proveditelnosti revitalizace Městské nemocnice Ostrava - Fifejdy (zpracovatel Grant 

Thorton Advisory), jejíž cílem je: 

- ověření medicínsko-investiční koncepce (MIK) z roku 2020, 

- úpravy MIK do podoby realizovatelné za plného chodu nemocnice při zohlednění priorit 

nemocnice, 

- návrh dalšího postupu v rámci modernizace nemocnice s cílem zkrácení doby realizace                  

a snížení očekávaných investičních výdajů 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit studii proveditelnosti a navržený postup v rámci modernizace Městské nemocnice 

Ostrava - Fifejdy 

  

3) ukládá 

  
členovi rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA,  

předložit zastupitelstvu města k projednání schválení studie proveditelnosti a navrženého 

postupu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 06.12.2023 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 44 
Návrh programu 12. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat 
dne 6. prosince 2023 
  
Usnesení číslo: 02835/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem programu 12. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat ve středu                  

6. prosince 2023 od 9:00 hodin ve velké zasedací síni Radnice města Ostravy dle přílohy č. 1 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/47  
  

předloženého materiálu s úpravou     

  

 
RM_M 45 
Návrh udělit Plnou moc - Rezidence Stodolní 
  
Usnesení číslo: 02836/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně zmocnitele udělit ”Plnou moc pro celé řízení” zmocněnci Linkcity Czech Republic a.s., 

se sídlem Českomoravská 2420/15, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 27071316, týkající                    

se zastupování v řízení o vydání územního souhlasu případně dalším úkonům ve stavebním 

řízení ve věci provedení estetizace veřejného prostoru na pozemcích parc. č. 1942/1                      

a parc. č. 1950, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 46 
Schválení přijetí dotace z Ministerstva životního prostředí ČR, v rámci 
operačního programu životního prostředí pro projekt „Rekonstrukce 
zpevněných ploch, MŠ Bartovice“ a závazku spolufinancování                      
a předfinancování 
  
Usnesení číslo: 02837/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 00480/RM2226/9 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace z Ministerstva životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní 

prostředí, výzva č. 19, Opatření 1.3.4 Realizace opatření ke zpomalení odtoku, pro vsak, retenci 

a akumulaci srážkové vody vč. jejího dalšího využití; realizace zelených střech; opatření                

na využití šedé vody; opatření pro řízenou dotaci podzemních vod pro projekt „Rekonstrukce 

zpevněných ploch, MŠ Bartovice“, dle  přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to za podmínky 

souhlasu zastupitelstva města s podmínkami udržitelnosti projektu uvedenými v části I. bod 6.3. 

rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/47  
  

 

vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu v části I. bod 6.3. rozhodnutí o poskytnutí 

dotace uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

   

financování projektu v celkové výši 8.865 tis. Kč: 

- v roce 2024: 

předfinancování projektu ve výši 3.081 tis. Kč a spolufinancování projektu ve výši 2.801 tis. Kč 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA, T: 06.12.2023 

 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 

  
5) žádá 

  
Městský obvod Radvanice a Bartovice 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA, T: 31.12.2024 

 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 

  
 

RM_MZP 1 
Projednání vybraných bodů řádné valné hromady obchodní společnosti 
Koordinátor ODIS s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 02838/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
07 

  
k usnesení č. 02780/RM2226/48 
  
Rada města 

  
1) ruší 

  
své usnesení č. 02780/RM2226/48 ze dne 14.11.2023  

  

2) ukládá 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/47  
  

 

delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na řádnou valnou hromadu obchodní 

společnosti Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava,              

702 00 Ostrava, IČO: 64613895, hlasovat: 

A) PRO v bodech programu valné hromady číslo: 

2) Změny ve složení dozorčí rady společnosti Koordinátor ODIS s.r.o. 

3) Sjednání obchodních případů nad 500 tis. Kč 

B) PROTI v bodech programu valné hromady číslo: 

1) Změny ceníku Tarifu integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS     

pro rok 2024, platné od 10.12.2023 

5) Odměňování jednatelů společnosti koordinátor ODIS s.r.o. 

C) NAVRHNOUT změny a hlasovat PRO v bodech programu valné hromady číslo: 

1) Změny ceníku Tarifu integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS  

pro rok 2024, platné od 10.12.2023, dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy 

5) Odměňování jednatelů společnosti koordinátor ODIS s.r.o., dle přílohy č. 6 a důvodové 

zprávy 

D) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu valné hromady  

  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Riger, T: 23.11.2023 

 náměstek primátora 

  
 

RM_MZP 2 
Informace o trestních řízeních a návrh Dohody o náhradě škody                  
ve splátkách 
  
Usnesení číslo: 02839/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/47  
  

  
1) bere na vědomí 

  
informace o trestních řízeních vedených u XXXXXXXXX XXXXX X XXXXXXX pod sp. zn. 

XX X XXXXXX a sp. zn. XX X XXXXXX a že bude XXXXXXXXX XXXXX X XXXXXXX 

dle jeho výzvy zasláno sdělení k náhradě škody dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) projednala 

  
žádost XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXX dne XXXXXXXXXX, místem 

trvalého pobytu XXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX,           

dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření Dohody o náhradě škody ve splátkách dle důvodové zprávy a přílohy           

č. 3 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 3) tohoto usnesení na jeho zasedání 

dne 06.12.2023 

  

 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 06.12.2023 

 vedoucí odboru sportu 

  
 

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “Cisternová automobilová stříkačka pro JSDH Ostrava-
Kunčičky”, poř. č. 156/2023 
  
Usnesení číslo: 02840/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat k podání nabídek dodavatele v otevřeném řízení podle § 3 písm. b) a § 56 zákona           

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na dodání 1 kusu 

cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Ostrava-Kunčičky, poř. č. VZ 156/2023, v rozsahu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/47  
  

dle předloženého návrhu v příloze č. 1 předloženého materiálu  

  

2) rozhodla 

  
o předchozím souhlasu s činnostmi ČR - Hasičského záchranného sboru MSK dle Příkazní 

smlouvy ev. č. 1652/2003/OFR ze dne 31. 12. 2003, ve znění pozdějších dodatků, při zadání 

veřejné zakázky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) jmenuje 

  
komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové  

1. Ing. Petr Šťastný - Hasičský záchranný sbor MSK 

2. Mgr. Ivana Drbohlavová - Hasičský záchranný sbor MSK 

3. Ing. Ivana Řeháčková - Hasičský záchranný sbor MSK 

náhradníci 

1. Ing. Richard Franc - Hasičský záchranný sbor MSK 

2. Mgr. Libor Antonín -  Hasičský záchranný sbor MSK 

3. Mgr. Markéta Štorková - Hasičský záchranný sbor MSK 

  

4) jmenuje 

  
hodnotící komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: 

členové 

1. Ing. Petr Šťastný - Hasičský záchranný sbor MSK 

2. Ing. Jan Bojko - Hasičský záchranný sbor MSK 

3. Ing. Ivana Řeháčková - Hasičský záchranný sbor MSK 

4. Mgr. René Dočekal - odbor kancelář primátora MMO 

náhradníci  

1. Ing. Richard Franc - Hasičský záchranný sbor MSK 

2. Ing. Pavel Melecký - Hasičský záchranný sbor MSK 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/47  
  

3. Mgr. Markéta Štorková - Hasičský záchranný sbor MSK 

4. Bc. Karin Vozňáková - odbor kancelář primátora MMO 

  

5) rozhodla 

  
na straně zmocnitele uzavřít dohodu o plné moci dle přílohy č. 2 předloženého materiálu mezi 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30  Ostrava, IČO 00845451 a Českou 

republikou - Hasičským záchranným sborem MSK, Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh,        

IČO 70884561 k podpisu kupní smlouvy na dodání 1 kusu cisternové automobilové stříkačky 

pro velkoobjemové hašení za podmínky, že o uzavření smlouvy rozhodne rada města v rámci 

veřejné zakázky poř. č. 156/2023 pod názvem “Cisternová automobilová stříkačka pro JSDH 

Ostrava-Kunčičky” 

  

 
RM_VZ 2 
VZMR - Technická podpora Oracle 
  
Usnesení číslo: 02841/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy o poskytování služeb technické 

podpory se společností Solutia, s.r.o., se sídlem: Petrohradská 390/46, Praha 10, 101 00,              

IČO: 27127982 za cenu nejvýše přípustnou 596 270,16 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Nákup kancelářských potřeb s náhradním plněním 
2024“, poř. č. 173/2023 
  
Usnesení číslo: 02842/RMm2226/4 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
aby společnost Tender systems s.r.o. provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 

zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, vztahující se k veřejné zakázce na dodávky kancelářských potřeb s náhradním plněním 

pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené statutárním 

městem Ostravou dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/47  
  

2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce zadávané otevřeným řízením                       

a označené „Nákup kancelářských potřeb s náhradním plněním 2024“ dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v nadlimitním otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávky kancelářských potřeb             

s náhradním plněním pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené 

či založené statutárním městem Ostravou, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

4) rozhodla 

  
o uzavření smluv o centralizovaném zadávání k zajištění veřejných zakázek na dodávky 

kancelářských potřeb s náhradním plněním, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,                  

mezi centrálním zadavatelem statutárním městem Ostravou a pověřujícími zadavateli: 

• Centrem sociálních služeb Jih, příspěvkovou organizací 

IČO: 08238359, se sídlem: Odborářská 677/72, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

• Základní školou Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkovou organizací 

IČO: 70933928, se sídlem: Gen. Píky 2975/13a, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

• Mateřskou školou Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvkovou organizací 

IČO: 75029871, se sídlem: Adamusova 1041/7, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

  

  

 
 


